
Bergarbetare 

Utbildningens syfte 

Ge eleverna kunskaper som krävs för att arbeta i 
gruva, exempelvis borra och spränga samt kunskaper 
kring säkerhet, bergförstärkning, rengöring av        
maskiner och underhåll. Utbildningen genomförs i 
samarbete med bransch. 

Behörighet 

Du är behörig till vuxenutbildningen från och med 1 
juli det år du fyller 20 år. Har du ett slutbetyg, gymna-
sieexamen eller studiebevis från gymnasiet är du be-
hörig även om du är yngre än 20 år.  
 

Viktigt att du också har förutsättningar att tillgodo-
göra dig studier på gymnasial nivå. Du behöver ha 
godkända betyg på grundskolenivå eller motsva-
rande.  Bifoga tidigare betyg med din ansökan.  
B-körkort för manuell växellåda krävs och ska kunna 
uppvisas vid ansökningstillfället. 
 

Till din ansökan ska du skicka med ett personligt brev 
där du beskriver dig som person, dina yrkeserfaren-
heter och varför du önskar gå utbildningen. 

Upplägg 

Utbildningstiden är 40 veckor på heltid och pågår 
mellan 260817-270521. Det är en lärlingsutbildning 
på gymnasial nivå där minst 70% av utbildningstiden 
är förlagd till gruva i Bolidenområdet. Eleverna ordnar 
själv transport mellan gruvan och hemmet.   

De teoretiska veckorna är på Utbildningscentrum 
Lycksele.  

Utbildningsplan 

Berghantering nivå 1 och 2  400p 

Driftsäkerhet nivå 1   100p 

Godshantering truck nivå 1  100p 

Människan i industrin nivå 1  100p 

Orienteringskurs    100p 



Studiefinansiering/Egna kostnader 

Utbildningen är studiemedelsberättigande och du kan 
söka studiemedel från CSN för heltidsstudier. Ansö-
kan till CSN gör du som elev själv via deras hemsida 
eller app.  

Du betalar själv för kurslitteratur. Du behöver ha till-
gång till egen dator eftersom Komvux använder sig av 
digital lärplattform.  

Resor till och från APL-platsen står eleven själv för.  
Det kan också förekomma utgifter för skyddsklädsel.  

Ansökan 

Med ansökan bifogas: 
• Kopia på körkort 
• Tidigare betyg 

• Kort beskrivning av dig samt tidigare erfarenhet som 
kan vara värdefull i bergarbetaryrket. 

• Beslut från hemkommunen gällande IKE om du är 
folkbokförd en kommun utanför region Väster-
botten, Arjeplog eller Arvidsjaurs kommun. 

 

Om antalet behöriga sökande överstiger antalet plat-
ser för utbildning görs ett urval. Ett antal sökande kal-
las till intervju. Efter intervjuerna görs ett slutgiltigt 
urval. 
 

Då utbildningen innefattar hantering av  
sprängämnen kommer du vid antagning att i enlighet 
med lagen om brandfarliga och explosiva varor 
(2010:1011) att genomgå en bakgrundskontroll för 
godkännande. Detta görs av utbildningsanordnaren.  
 

Skulle du som sökande inte bli godkänd på bakgrunds-
kontrollen kan du inte genomföra lärlingstiden i gruva 
och av den anledningen ej heller antas till utbildning-
en.  
 

Gör din ansökan här senast 31 mars:  
https://sms.schoolsoft.se/lycksele/vux/#/  

Bergarbetare 

Informationsträff 

Vi bjuder in dig som har eller planerar att ansöka till 
en informationsträff den 11 mars kl 15:30-16.00 

 

Detta för att kunna ge mer information och en        
tydligare bild av vad jobbet som bergarbetare i gruva, 
utbildningen och skiftarbete innebär. 
 

Du som sökande ges också möjlighet att ställa frågor.  
Träffen sker digitalt. Klicka på länken nedan eller 
scanna QR-koden med din mobil för att ansluta till 
mötet.  
 

Om du ansluter via dator kan du välja  att ansluta via 
webbläsare så behöver du ej ladda ner Teams-appen.  
Anslut till konversationen  
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